
 

  
 

via Pascoli 20 
06123 Perugia 

Il Segretario Amministrativo 
Andrea Bellino 

075 585 5281 fax 075 5855299 
andrea.bellino@unipg.it 
 

DECISIONE A CONTRARRE 
ex articolo 17, commi 1 e 2 del d.lgs. 36/2023 

 

N 46/2024 
 

Affidamento diretto - Decisione autorizzativa a contrarre 

 

☐ Servizio / X Acquisto n. 5 condizionatori portatili per il Dipartimento di Econo-

mia. 

 

Il Segretario Amministrativo  

 
Tenuto conto della verifica del confort termico da parte del Geom. Simone 
Topini come previsto del D.Lgs 81/2008 nei seguenti spazi del Dipartimento di 
Economia: 

Piano terra, stanza n. 12 - Postazione di lavoro del Sig. Gianni Scricciolo;  

Secondo piano, stanza n. 5 - Postazioni di lavoro della Dott.ssa Claudia Bastia-

nini e della Sig.ra Maria Assunta Trequattrini;  

Secondo piano, stanza n. 3 - Postazione di lavoro della Dott.ssa Roberta Rossi;  

Secondo piano, stanza n. 6 - Postazione di lavoro del Dott. Andrea Bellino (Se-

gretario amministrativo).  
è stata registrata una temperatura di 29°, temperatura non adatta al normale 
svolgimento di lavoro secondo il D.Lgs 81/2008; 
Vista la nota prot. 28053 del 26/7/2024 della Ripartizione Tecnica in cui si ri-
servavano di valutare in modo scientificamente corretto la situazione rappre-
sentata, precisando che un intervento con le dovute misure correttive, secondo 
elenco di priorità che tiene conto della situazione che si presenta anche in altre 
strutture”; 
Visto l’ulteriore monitoraggio termico dei locali sopra detti in cui si evidenziava 
una temperatura media di 32 gradi; 
Ritenuto necessario provvedere immediatamente a realizzare attività di raffre-
scamento dei già menzionati locali per un adeguato confort termico del perso-
nale che ci lavora; 
Visto la richiesta di acquisto di un elemento di raffrescamento del Prof. Polinori; 
Alla luce di quanto sopra, si procede all’acquisto di n. 5 condizionatori portatili 
presso la Ditta OBI ITALIA Srl via Capitini snc - 06073 Corciano (PG) P.iva 
00508260973, per un importo complessivo di euro 1.635,25 + Iva; 

 

DICHIARA 

 

• che il sottoscritto, ai sensi dell’art. 16 d.lgs. 36/2023, non versa in situazione 

di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto; 

• di aver preso visione del Regolamento dei contratti dell’Università degli Studi 

di Perugia emanato con D.R. n. 152 del 10/2/2015; 

• il rispetto dei principi contenuti nel libro I, parte I, titolo I del d.lgs. 36/2023; 

• che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva; 

• che, in relazione al presente affidamento, lo/a stesso/a svolge le funzioni di 

Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 

36/2023; 

• che l’offerta individuata risulta congrua; 

• visto che la Ditta OBI ITALIA Srl è presente in MEPA e conseguentemente ha 

dichiarato in fase di iscrizione al MEPA il possesso dei requisiti di partecipa-

zione e qualificazione richiesti ai sensi degli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023; 

 

 
 
 

Oggetto: affida-

mento diretto ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, 

lett. b) del D.Lgs. 

36/2023 per Acquisto 

n. 5 condizionatori 

portatili - Diparti-

mento di Economia 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del pro-

cedimento:  

Dott. Andrea Bellino 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  
 

via Pascoli 20 
06123 Perugia 

Il Segretario Amministrativo 
Andrea Bellino 

075 585 5281 fax 075 5855299 
andrea.bellino@unipg.it 
 

DETERMINA 

 

sulla base delle attività istruttorie e delle valutazioni di mercato effettuate, di affidare 

il servizio in oggetto alla Ditta OBI ITALIA Srl via Capitini snc - 06073 Corciano (PG) 

P.iva 00508260973 per un importo di euro 1.635,25 + Iva, individuata quale sog-

getto idoneo all’esecuzione della prestazione richiesta ed in possesso dei requisiti di 

carattere generale e dei requisiti tecnico-professionali richiesti. 

 

L’importo complessivo contrattuale è pari ad euro 1.635,25 +iva; 

 

 

La spesa graverà per euro 1.596,00 sul progetto FUNZIONAMENTO_STRUT-

TURA_2023_2024 e per euro 399,00 Sul progetto FRA_2024_POLINORI della 

UA.PG.DECO del bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio dell’esercizio 

2024. 

 

 

 

 

 

Di pubblicare il presente provvedimento nelle modalità previste dalla legge. 

 

 

Il Segretario Amministrativo 

Fto Dott. Andrea Bellino 
 

 

1 agosto 2024 


